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Výroční zpráva Městské policie Nymburk za rok 2025 
 

U Městské policie Nymburk bylo ke konci roku 2025 v pracovním poměru 14 
strážníků a 5 operátorů kamerového systému. Během roku 2025 odešel jeden 
strážník do starobního důchodu a na konci roku přešla kolegyně na živnostenský 
odbor.  Další dvě kolegyně z tohoto počtu, jsou na mateřské dovolené. 

 Z úřadu práce městská policie v rámci dotačních titulů zaměstnávala dva 
asistenty dohledové služby, kteří jsou na přechodech pro chodce v blízkosti 
školských zařízení. Městská policie třetím rokem používá systém MP Manager, 
který umožnil více jak dvojnásobný nárůst a zpracování událostí, které je schopná 
městská policie zpracovat. Zároveň usnadňuje jak správu a evidenci událostí, tak i 
lustraci osob přímo v terénu při řešení protiprávních jednání. Počet celkových 
událostí řešených Městskou policií Nymburk v roce 2025 je 4.918. 

 

 
 
 
V tomto celkovém počtu událostí není započítáno zpracování úsekového 

radaru ve Všechlapech. Za uplynulý rok strážníci zpracovali z tohoto radaru 6.718 
přestupků, které předali správnímu orgánu k dořešení. Dále městská policie 
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předala ke správnímu orgánu i 313 přestupků, kde nebyl znám pachatel nebo 
pachatel s přestupkem nesouhlasil. Dalších 5 přestupků bylo oznámeno na Odbor 
životního prostředí. Jednalo se většinou o odkládání odpadu mimo vyhrazená místa 
a podezření na týrání psů.  

Strážníci v roce 2025 udělili 389 příkazů na místě (pokut) v celkové výši 
199.700, - Kč. 

 

 
 
V září roku 2025 začala platit vyhláška, která reguluje konzumaci 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Řešeny byly jednotky případů a 
strážníci většinou upozorňovali osoby na platnost vyhlášky, stačila jim být udělena 
domluva a osoby se většinou bez problémů přesunuly na jiné místo, nebo přestaly 
konzumovat alkohol na zakázaném místě. V jednom opakovaném případě byla 
uložena i bloková pokuta ve výši 1.000, - Kč. Tuto vyhlášku řeší i Policie ČR, kde tyto 
přestupky řešili také v menším počtu jednotek. 

  
Prevence a účast na akcích 
 
 Strážníci se v roce 2025 věnovali i dalším úkolům, které jim určuje Zákon  
č. 553/1991 Sb., o obecní policii. Nymburští strážníci se například zaměřují na 
preventivní programy a besedy v mateřských školkách, na základních školách a na 
příměstských táborech. Strážníci sebrali 51 nalezených injekčních stříkaček, které 
byly předány k odborné likvidaci. Tento počet stříkaček je skoro dvojnásobný, 
oproti minulému roku. Dále pravidelně sbírají kadávery zvířat (uhynulá zvířata) a 
předávají je k odborné likvidaci na veterinární kliniku, např. nutrie, ježky, zajíce, 
kočky a různé ptactvo. 
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Městská policie Nymburk v roce 2025 odhalila 14 podezření na spáchání 
trestného činu a dvanáct pachatelů podezřelých ze spáchání těchto trestných činů 
bylo zadrženo na místě a předáno PČR.  

Strážníci Městské policie Nymburk mají také na starosti agendu ztrát a 
nálezů. Za minulý rok MP evidovala 112 nahlášených ztrát a 282 nálezů ztracených 
věcí. Městská policie Nymburk se stará také o psí útulek, který je umístěn v areálu 
čističky odpadních vod. V roce 2025 odchytila městská policie 58 volně pobíhajících 
psů, které se většinou podařilo vrátit zpět majitelům.  

 
Níže uvádíme některé zákroky, které městská policie v průběhu roku 

zaznamenala: 
 

 Hlídka MP při kontrolní činnosti spatřila požár za garážemi v ul. 
Poděbradská u Mrliny. Uhašeno pomocí hasicího přístroje a pro 
podezření na úmyslné zapálení byla na místo přivolána PČR. 

 Oznámení o muži zřejmě pod vlivem omamných látek v baru U Strejčka, 
který má u sebe něco jako nůž. Po příjezdu hlídky MP byla provedena 
lustrace zúčastněných osob. Muž měl u sebe boxer a jelikož byla důvodná 
obava, že by mohlo být boxeru použito k násilí nebo pohrůžce k násilí a 
vzhledem ke stavu muže (2,9‰ alkoholu v dechu), muž na výzvu hlídky 
MP boxer dobrovolně vydal a bylo mu vystaveno potvrzení o jeho 
převzetí. Dále byl poučen o jeho vyzvednutí. Při provádění úkonů MP se 
muž dopouštěl verbálních urážek na adresu obsluhy baru. Z tohoto 
důvodu, byl muž pro podezření za spáchání přestupku proti občanskému 
soužití, postoupen ke správnímu orgánu. 

 Rvačka mezi nezletilými a mladistvými, ul. Jízdecká – lehké krvácení z 
nosu u jednoho chlapce, ošetřen a věc předána na odbor správních 
činností, OSPOD a informováni zákonní zástupci dětí. 

 Při hlídkové činnosti v ulici Tyršova byla zjištěna osoba, která je v 
evidenci osob v pátrání PČR. Osoba předána hlídce PČR. 

 Dva muži překonávají plot u sousedů, ul. Na Hroudách. Následnou pátrací 
akcí a pronásledováním, byli oba muži zadrženi hlídkou MP a za pomocí 
donucovacích prostředků omezeni na osobní svobodě a předáni PČR.  

 Řešena krádež v OD Kaufland. Při lustraci zjištěno, že pachatel byl v 
posledních třech letech za obdobný čin již pravomocně odsouzen. Pro 
podezření na trestný čin, strážníci předali muže PČR. 

 Spící muž ve vozidle na benzinovém čerpadle Orlen – muž byl pod vlivem 
alkoholu a lustrací byl zjištěn i zákaz řízení motorových vozidel. Muž 
odmítal, že by vozidlo řídil a nebyly k dispozici ani kamerové záznamy z 
místa, kde bylo zaparkováno a ani svědci události. Po odjezdu hlídky MP, 
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si muž přejel k tankování a chtěl si koupit i alkohol. Strážníci muže 
následně omezili na osobní svobodě a vyzvali ho, aby setrval do příjezdu 
hlídky PČR pro podezření ze spáchání trestného činu. 

 Při hlídkové činnosti zjištěny olejové skvrny v Lidušce v Jankovicích – na 
místo přivolán HZS a pracovnice Odboru životního prostředí. 

 Kontrolní činností zjištěna osoba, na kterou je vydaný příkaz k zatčení, ul. 
Dopravní – osoba převezena na služebnu PČR. 

 Agresivní pachatel, který napadl svou přítelkyni a opakovaně ji urážel a 
dělal výtržnosti, ul. Jurije Gagarina – použity donucovací prostředky a 
muž byl předán PČR pro podezření na trestný čin. 

 Osoba bez přístřeší verbálně napadala prodavačku v prodejně Jednota na 
Náměstí Přemyslovců – předáno na odbor správních činností. 

 Agresivní nutrie v koupacím jezírku na soukromé zahradě, ul. Na 
Hroudách. Díky místní znalosti byl zapůjčen sklopec na odchyt agresivní 
nutrie. 

 Nalezena 4letá holčička, která sama šla na procházku a seděla u 
vánočního stromečku na Náměstí Přemyslovců. Holčička uvedla jméno 
rodičů a bydliště. Rodiče ihned kontaktováni a holčičku si převzali na 
služebně MP. 

 Oznámení o rvačce dvou mužů před Hlavním nádražím ČD. Strážníci 
muže od sebe oddělili a po příjezdu hlídky PČR jim byla celá věc předána. 

 Operátor kamerového systému zaznamenal pokus o krádež jízdního kola 
u hlavního nádraží – pachatel dostižen a řešen na místě pro přestupek 
krádeže ve stádiu pokusu.  

 Žena s Alzheimerovou chorobou odešla z domova. Nalezena kamerovým 
systémem u hlavního nádraží a předána synovi. 

 
Městská policie úzce spolupracuje zejména s Policií ČR, Záchranou 
službou a nemocnicí. Zde jsou nějaké zákroky, které spolu tyto složky 
provedly: 
 

 Žádost o přítomnost nezúčastněné osoby při vykázání ze společného 
bydlení, ul. Boleslavská třída. 

 Asistence RZ při muži pod vlivem alkoholu (2,88‰), ul. Komenského. 
 Součinnost při nehodě ženy na jízdním kole. Žena byla pro své zranění 
převezena do nemocnice a jízdní kolo bylo uschováno na služebně MP 
Nymburk, kde si ho vyzvedl syn zraněné ženy. 

 Cvičení IZS a ostatních složek při úniku chloru z Relaxačního centra. 
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 Asistence PČR při pacifikování agresivního pachatele v prodejně 
potravin, ul. Jurije Gagarina. 

 Součinnost PČR při zajištění osoby na hlavním nádražím – zajištěný muž 
měl u sebe psa a jízdní kolo. Pes umístěn do kotců a kolo odvezena na 
služebnu MP.  

 Spolupráce při verbální rozepři více osob u automatu na kávu na hlavním 
nádraží – spor utichl po příjezdu hlídek MP a PČR a nikdo žádné 
protiprávní jednání nechtěl ohlásit. 

 Při kontrolní činnosti v ulici Inspektorská zjištěn muž, kterému začínal 
epileptický záchvat – poskytnuta první pomoc a přivolána RZS. 

 Spolupráce při pátrání po pachateli loupežného přepadení, ke kterému 
došlo při neshodách mezi uživateli omamných látek, ul. Palackého třída – 
podezřelý muž nalezen hlídkou MP v ulici Dr. Ant. Brzoráda. Použity 
donucovací prostředky, přiložena pouta a omezen na osobní svobodě. 
Následně předán PČR.  

 Spolupráce při pátrání po osobě vyhrožující sebevraždou – osoba 
nalezena v Poděbradech. 

 Žádost o spolupráci při pátrání po ozbrojeném muži, který je v databázi 
hledaných osob a jede vlakem. Ve vlaku se muž již nenacházel. 
Prohledáno okolí nádraží – negativní.  

 Žádost RZS o doprovod při převozu agresivního pacienta do nemocnice. 
 Žádost PČR o součinnost při agresivní ženě, která je zřejmě pod vlivem 
omamných látek. Žena z vlaku vlakvedoucím vykázána z přepravy a za 
doprovodu hlídek PČR a MP opustila vlak. 

 Žádost od PČR o zajištění vozidla, které má na sobě umístěné odcizené 
RZ. Strážníci vozidlo zajistili do příjezdu hlídky PČR. 

 Žádost z nemocnice o asistenci při dohledu nad agresivním mužem 
v podnapilém stavu, který se pokusil o sebevraždu. Do nemocnice ho 
přivezla hlídka PČR Poděbrady. Strážníci na muže dohlíželi při vyšetření           
a následně i asistovali při převozu do psychiatrického zařízení 
v Kosmonosech. 

 Spolupráce při pátrání po muži s Alzheimerovou nemocí – muž nalezen a 
PČR ho odvezla do místa bydliště v Kostomlatech nad Labem. 

 Spolupráce při rvačce více osob pod vlivem alkoholu, ul. Inspektorská – 
na místě si celou věc převzala hlídka PČR. 

 Ul. Jiřího Wolkera – neshody v rodině a vyhrožování synem útokem 
kladivem proti otci. Na místě si věc převzala hlídka PČR. 

 Fyzické napadení ženy (majitelky domu) nájemníkem – žena bez 
viditelného zranění, ale ve velkém šoku. RZS ženu převezla na ošetření do 
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nemocnice. Případ si převzala PČR k dořešení jako podezření na 
přestupek proti občanskému soužití. 

 Pátrání po muži s autismem, který opustil skupinu z domova pro tělesně 
postižené. Muž nakonec nalezen v Kostomlátkách. 

 Žádost od PČR o dohled nad agresivním pacientem v nemocnici. Poté 
asistence při naložení do sanitky, která muže převezla do psychiatrické 
léčebny v Kosmonosech. 

Školení 
Strážníci každý rok absolvují povinnou střeleckou přípravu a mají osvědčení z 

kurzu první pomoci (včetně AED), odborné způsobilosti pro odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat, sběr kadáverů (uhynulá zvířata) a většina strážníků má i 
certifikát na život zachraňující úkony a taktickou první pomoc.  

 
Cíle na příští rok 
 

Městské policii Nymburk bude v roce 2026 doplňovat své stavy strážníků a 
operátorů KS. Městská policie bude pokračovat v preventivních programech 
v základních školách a mateřských školkách. Chystáme pilotní projekt o 
preventivním programu od 1 do 9 tříd na ZŠ. V roce 2026 se znovu bude snažit, aby 
se do našeho města podařilo zajistit protidrogový vlak Revolution Train. V rámci 
spolupráce s krajským koordinátorem prevence kriminality a OSMM plánuje MP 
přípravu podkladů pro možné čerpání dotací z vyhlášených dotačních titulů 
z Ministerstva vnitra a Krajského úřadu, zejména na obnovu a zkvalitnění 
kamerového systému.  

 


